
Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 9 

 

2021. gada 24. septembrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 

(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes sēdi 

ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes nolikums” 16. punktu. 

Nosūtīts lēmuma projekts (Pielikums Nr.1):  

Fonda padome: Artūrs Toms Plešs, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Arvīds Ozols, Oļģerts 

Nikodemus, Viesturs Ķerus 

Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Viedokli par lēmuma projektu izteica (Pielikums Nr.2): 

Artūrs Toms Plešs, Gints Kaminskis, Oļģerts Nikodemus, Edvīns Balševics, Viesturs Ķerus, 

Arvīds Ozols 

Sēdi protokolē / lēmumu projektu izsūtīšanu un viedokļu apkopojumu veic - Fonda 

administrācijas direktora vietnieks Zigmārs Grūbe 

 

Sēdes dienas kārtība: 

Darba kārtības kopsavilkums: 

1. Par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” projekta 

“Latvijas upju ierindošana prioritārā secībā pēc to esošās un potenciālās nozīmes zivju faunas 

saglabāšanā” (Proj.Reģ. Nr.: 1-08/43/2020) īstenošanas termiņa pagarināšanu;   

2. Par Tukuma novada pašvaldības īstenotā projekta “Imulas upes apsaimniekošanas pasākumi 

Kandavas novadā” (Proj.reģ. Nr: Nr.1-08/7/2021) īstenošanas termiņa pagarināšanu; 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības projektu “Vēsturiski piesārņotās teritorijas Dzelzceļa ielā 
10, Aizkrauklē papildizpēte” (Proj.Reģ. Nr.: 1-08/43/2021). 

 

 



2 

 

 

§ 1 

Par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” 

projekta “Latvijas upju ierindošana prioritārā secībā pēc to esošās un potenciālās 

nozīmes zivju faunas saglabāšanā” (Proj.Reģ. Nr.: 1-08/43/2020) īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 24.augustā Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” (turpmāk – Projekta īstenotājs) iesniegums ar 

lūgumu pagarināt projekta īstenošanas termiņu līdz 2021.gada 20. decembrim, kas pārsniedz 

projektu konkursa Nolikumā noteikto projektu īstenošanas laiku - 2021.gada 30.septembri.  

2. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

3. Ņemot vērā projekta īstenotāja iesniegumu un projekta sadarbības iestādes Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saskaņojumu, atbalstīt projekta, Reģ. Nr.: 1-

08/43/2020, īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 2021.gada 20. decembrim. 

4. Fonda administrācijai sagatavot attiecīgus grozījumus Līgumā par projekta finansēšanas un 

izpildes kārtību un noslēgt Vienošanos ar projekta īstenotāju par projekta īstenošanas termiņa 

pagarināšanu. 

 

 

 

§ 2 

Par Tukuma novada pašvaldības īstenotā projekta “Imulas upes apsaimniekošanas 

pasākumi Kandavas novadā” (Proj.reģ. Nr: Nr.1-08/7/2021) īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 14.septembrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības 

fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Tukuma novada pašvaldības 

(turpmāk – Projekta īstenotājs) iesniegums ar lūgumu pagarināt projekta īstenošanas termiņu 

līdz 2023. gada 15. novembrim, kas pārsniedz projektu konkursa Nolikumā noteikto projektu 

īstenošanas laiku - 2022.gada 31.oktobri. 

2. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju un Dabas aizsardzības 

pārvaldes sniegto viedokli. 

3. Atbalstīt projekta, Reģ.Nr.: Nr.1-08/7/2021, īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 2023.gada 

15. novembrim. 

4. Fonda administrācijai sagatavot attiecīgus grozījumus Līgumā par projekta finansēšanas un 

izpildes kārtību un noslēgt Vienošanos ar projekta īstenotāju par projekta īstenošanas 

termiņa pagarināšanu. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

§ 3 

Vēsturiski piesārņotās teritorijas 

Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē 
papildizpēte 

1-08/43/2021 
Aizkraukles novada 

pašvaldība 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, E.Balševics, O.Nikodemus, A.Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Ņemot vērā 2021. gada 22.aprīļa Fonda padomes sēdes Nr.5 lēmumu §5 par konceptuālu 

atbalstu projekta „Vēsturiski piesārņotās teritorijas Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē 
papildizpēte” finansēšanai no budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

2021./2022.gada līdzekļiem 200 000 (divi simti tūkstoši euro, 00 centi) EUR apmērā un 

Aizkraukles novada pašvaldības iesniegto precizētu projekta iesniegumu, tāmi un 

informāciju par līdzfinansējuma avotiem un plānoto finansējumu, Fonda padome nolemj: 

1.1. piešķirt līdzekļus projekta, reģ.nr. 1-08/43/2021, finansēšanai no budžeta 

apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 2021./2022.gada līdzekļiem 200 000 

(divi simti tūkstoši euro, 00 centi) EUR apmērā, atbilstoši projekta finansēšanas un 

īstenošanas nosacījumiem (šī Lēmuma § 3 pielikums Nr.1). 

1.2. noteikt, ka 2021.gadā tiek piešķirts finansējums ne vairāk kā 15 949 EUR apmērā; 
2022.gadā finansējums ne vairāk kā 184 051 EUR apmērā; 

1.3. līdzekļus pārskaitīt projekta īstenotāja, Aizkraukles novada pašvaldības (Reģ.Nr. 

90000074812) Projektam paredzētajā kontā Valsts kasē vai Latvijas komercbankā, 
slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

2. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 

kārtību, saskaņojot projekta tāmi, darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu. 

3. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no 

Fonda padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja līgums netiek  noslēgts 

projekta īstenotāja vainas dēļ noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 

piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

4. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 79.panta pirmo daļu šo 

lēmumu var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta 

pirmo daļu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

FONDA PADOMES sēdes Nr.9, 24.09.2021., PROTOKOLA lēmuma § 3. Pielikums Nr.1 

Projekta, Reģ.Nr.1-08/43/2021, finansējuma piešķiršanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 

Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 

kalendārais plāns: 

1.1. Projekta tāme:  

- jāprecizē atbilstoši finansējuma sadalījumam 2021./2022.gadā. 

1.2. Darba uzdevums: 

- Projekta darba uzdevums ir jāsagatavo atbilstoši darba programmai, kas ir 

saskaņota ar Valsts vides dienestu (VVD), un pirms Līguma par projekta 

finansēšanas un izpildes kārtību noslēgšanas Projekta darba uzdevums ir 

jāsaskaņo ar VVD; 

- Projekta darba uzdevumā ir jānorāda visi aktuālie Projektā plānotie projekta 

pasākumi (t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu 



4 

 

izpildes termiņi, sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski 

izmērāmi un auditējami rezultatīvie rādītāji) un paredzētie publicitātes pasākumi. 

Projekta īstenotājam Projekta darba uzdevumu izpilde (uzraudzība) ir jāveic sadarbībā ar VVD, 

veicot regulāru komunikāciju, informējot par visām plānotajām / īstenotajām aktivitātēm, kā arī, 
nepieciešamības gadījumā,  saskaņojot izmaiņas darbu izpildes gaitā.   

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns, kuram jāatbilst sekojošām pamatprasībām: 

- Uzsākot projektu, Projekta īstenotājs var paredzēt (saņemt) avansu līdz 10% no 

projektam no budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” piešķirtā 
kopējā finansējuma, bet ne vairāk kā noteikts lēmumā par līdzekļu sadalījumu 

2021./2022.gadā;  

- Fonda finansējuma starpmaksājumi (līdz 70 %) no Fonda līdzekļiem tiek veikti 

pēc principa “Nauda seko darbiem”, atbilstoši Fonda administrācijā iesniegtiem 

finansējuma pieprasījumiem par projekta darba uzdevumu izpildi, t.sk. darba 

uzdevumu izpildes apjomu pamatojošiem dokumentiem.  

Fonda administrācija, pirms finansējuma izmaksāšanas pilnā vai daļējā apmērā, projekta 

īstenotāja iesniegto finansējuma pieprasījumu var iesniegt apstiprināšanai VVD. 

- Noslēguma maksājums (20 % apmērā no Fonda piešķirtā finansējuma) tiek 

izmaksāts pēc projekta darba uzdevumu izpildes un no VVD saņemta pozitīva 

atzinuma par kvalitatīvi izpildītiem projekta darba uzdevumiem. 

Īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 

līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no projektam paredzētā konta. 

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 

finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem.  

 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētājs           ________________________    A.T. Plešs 

 

Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 

Fonda administrācijas direktora vietnieks                      _________________________  Z.Grūbe 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (Microsoft Word Document (docx)) - Piedāvātā lēmuma projektu fails 

“Piel_1_FPS_Nr_9_24-09-2021_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - Piel_2_FPS_Nr_9_24-09-2021_e-pasti_FP_atbildes) – Fonda 

padomes locekļu viedokļu apkopojums par lēmuma projektu  

 


